
Къэбэрдей- Балъкъэр  Республикэ        Къабарты -Малкъар Республика 
Бахъсэн куейм Щ1эныгъмк1э и 

управленэ 
Баксан району билим бериу управлениясы 

Бахъсаненкэ къуажэм и Баксаненок Эл поселенияда 
« Езанэ курыт еджап1э» « Битеулю билим Берген 1-ги номерли орта 

школ» 

 Муниципал бетеулю билим Берген учреждение 

  

Министерство образования и науки КБР 

Управление   Образования  Баксанского  района 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Баксаненок 

 тел.(86634) 36- 1-49 

 

                                                        « 31» августа  2023 г.                               

 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 152 

  

Об утверждении графика оценочных процедур на  2023/24 учебный год 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный 

год (приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МОУ «СОШ № 1» с.п. Баксаненок Штымовой Ю.А.  в срок 

до 31.08.2023  разместить утвержденный график оценочных процедур 

школы на 2022-2023 учебный год  на официальном сайте школы – в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                Л.М. Тяжгов 

 

С приказом ознакомлены:                                 Дударова С.А. 

                                                                              Штымова Ю.А. 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/608330216/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/608330216/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/91120/


Приложение 1 

 

График оценочных процедур во 2—11-х классах  

на 2023/24 учебный год 

Уровень Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 12.10 21.12 14.03 24.05 

Русский язык 14.10 12.12 15.02 03.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

 
13.12 

 
21.04,24.04 

Литературное чтение 05.10 14.12,16.12 20.02,21.02 19.05,22.05 

Окружающий мир 
 

15.12,19.12   21.05,24.05 

Иностранный язык 03.10 26.12 20.02 18.05 

Технология 19.10,21.10 09.12,12.12 16.03,13.03 18.05,23.05 

Изобразительное 

искусство 

 
06.12,07.12 

 
24.05 

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04 

Физическая культура 17.10,18.10 13.12,14.12 10.03 17.05 

3-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 24.10 14.12 22.02 17.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

 
17.12 

13.12 

 
16.05 

Литературное чтение 
 

19.12 
 

18.05 

Математика 12.10 16.12 22.02 15.05 

Окружающий мир 25.10 20.12 10.03 

09.03 

22.05 

23.05 

Иностранный язык 05.10 22.12 

28.12 

16.03 

23.03 

11.05 

18.05 

Технология 21.10 22.12 

23.12 

16.03 

17.03 

18.05 

19.05 

Изобразительное 

искусство 

17.10  26.12 

27.12  

20.03 

14.03 

08.05 

11.05 



Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05 

Физическая культура 18.10 13.12 

14.12 

09.03 23.05 

24.05 

4-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

  

Русский язык 05.10,18.10 13.12,23.12 17.02,16.03 16.05,23.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

11.10 12.12,27.12 22.03 12.05,18.05 

Литературное чтение 26.10 21.12,26.12 23.03,15.03 22.05 

Математика 24.10 14.12,28.12 20.12,28.02 15.05,19.05 

Окружающий мир 27.10 05.12,22.12 07.02,21.03 19.05,23.05 

Иностранный язык 25.10,18.10         20.12 

       28.12 

14.03 

21.03 

05.05 

10.05 

Технология 28.10 09.12.30.12 17.03,24.03 11.05,19.05 

Изобразительное 

искусство 

19.10 23.12 10.03 23.05 

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05 

Физическая культура 24.10 08.12,29.12 09.03,23.03 18,0522.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.10, 17.10 14.12 21.03, 24.03 17.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

21.10 15.12 
  

Литература 25.10, 26.10 13.12, 19.12 13.03 18.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 19.10 07.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 22.09, 26.10 

27.09,25.10 

16.12,22.12 17.03,21.03 16.05,19.05 

История 23.09 23.12 22.03 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04 

География 18.10 23.12,19.12 13.03,17.03 22.05.26.05 

Изобразительное 

искусство 

 
30.11,01.12 09.03,15.03 17.05,25.05 



Музыка 
 

09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

Технология 25.10,27.10 13.12,16.12 07.03,09.03 16.05,18.05 

6-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

 
12.12 

 
24.05 

Литература 19.10, 20.10 07.12, 08.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 11.10 06.12 07.03 18.04 

Иностранный язык 24.10,19.10 19.12.22.12 10.03,01.03 22.05,17.05 

История 10.10 14.12 10.03 12.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 19.12,23.12 20.03,24.03 24.04,28.04 

Изобразительное 

искусство 

25.10 
  

16.05 

Музыка 
 

26.12 
 

19.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05 

Технология 
 

08.12 
 

18.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

04.10 
   

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

07.10 
   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 18.10 16.12 03.03 26.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

 
23.12 

 
28.04 

Литература 18.10 20.12 07.03 02.05 



Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.11 22.12 02.02 27.04 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 10.10 21.12 01.03 17.05 

Иностранный язык 
 

01.12, 22.12 
 

22.05,22.05 

История 21.10 08.12 24.02 17.05 

Обществознание 20.09  19.09 13.12 12.12 07.03 06.03 16.05 15.05 

География 21.10 01.12 17.03 16.05,18.05 

Изобразительное 

искусство 

12.10 28.12 22.02 26.04 

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28.10 09.12 09.03 29.05 

Технология 
 

07.12 
 

17.05 

8-й класс 

 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Иностранный язык 30.09 
   

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

27.09 
   

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

23.09 
   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 18.10, 20.10 13.12, 15.12 21.03, 23.03 13.04, 

16.05, 

17.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

21.12 13.12 
  

Литература 17.10, 26.10 19.12, 20.12 13.03, 14.03 17.05, 18.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 17.11 26.01 20.04 18.05 



 

 

 

 

 

 

 

  

Физика 21.09, 21.10 16.12 17.03 15.05 

Биология 23.09 23.12 17.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 28.04 

Иностранный язык 19.10,11.10 21.12,21.12 13.03,20.03 22.05,02.05 

История 18.10 22.12 07.03 26.05 

Обществознание 
 

06.12 08.12 
 

04.05 04.05 

География 12.10 19.12,20.12 13.03,14.03 22.05,23.05 

Изобразительное 

искусство 

 
12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10 
  

17.04 

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 04.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 
02.12 

 
28.04 

Технология 
 

05.12 
 

25.04 

9-й класс 

 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

 

 

  

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

30.09 
   

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

03.10 
   

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 

  
08.02 

(основной) 

15.03(по нео

бходимости) 

15.05 

(по необход

имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

Русский язык 
 

15.12, 16.12 02.03, 03.03 17.05,19.05,  

26.05 

Родной язык (каб.-

черк.) 

 
19.12 

 
28.04 

Литература 18.10, 19.10 20.12, 21.12 01.03 10,05, 12.05 

Математика 27.10 13.12 17.03 23.05 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Информатика 21.10 23.12 10.02 28.04 

Физика 05.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 26.09 21.12 10.03 19.05 

Химия 
 

27.12 
 

25.04 

Иностранный язык 24.10,2110 05.12,21.12 28.02,24.02 18.05,24.05 

История 20.10 19.10 01.12 02.12 06.03 10.03 16.05 19.05 

Обществознание 21.10 18.10 16.12  13.12 17.03 14.03 12.05 16.05 

География 14.10 27.12 28.02 25.04 

Изобразительное 

искусство 

12.10 06.12 24.02 02.05 

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04 

Физическая культура 27.10 09.12 20.03 21.04 

Технология 
 

02.12 
 

17.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 19.10 22.12 06.03 12.05 

Литература 
 

13.12 
 

24.05 

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05 

Иностранный язык 07.10 23.12 07.03 19.05 

История 10.10 07.12 13.03 19.04 

Химия 25.10 20.12 07.03 23.05 

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 14.10 09.12 17.03 19.05 

География 25.10 19.12 13.03 27.04 

Биология 19.10 
  

17.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 
26.12 

 
15.05 

Физическая культура 
 

09.12 
 

17.05 

11-й класс 



Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 
07.12 01.02 

(по необход

имости) 

03.05 

(по необход

имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05 

Литература 
 

14.12 
 

11.05 

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

История 24.10 05.12 10.03 15.05 

Химия 
 

16.12 
 

17.05 

Физика 18.10 
  

11.05 

Обществознание 
 

15.12 
 

12.05 

Биология 17.11 15.12 16.02 18.05 

Физическая культура 
 

09.12 
 

17.05 

 

 


		2023-09-06T12:39:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" С. П. БАКСАНЕНОК БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




